Corollarium 3.

1114. Motus igitur progressivus corporis secundum AP est retardatus, et non ultra datum terminum qui est $x = b$, fieri potest. Tempus autem est infinite magnum, quo corpus ad hunc terminum peringere potest.

Exem-

Exemplum.

1115. Ponamus vin , qua corpus ad rectam AP attrahitur esse ipsius distantis MP proportionalem seu $S = \sqrt{10^2 + x^2} = \frac{2x^2 + 20x}{2}$. Ad curvam igitur determinandam habebuntur hae aequationes $\int \frac{dy}{b - x} = -2cydx^2$, et $y^2 dp = adx$, in illa ponatur $y = t^{2x}$, fitque $du + u^2 dx = -\frac{2cdx}{t^{2x}}$. Quae aequatio separabilis fit ponendo $u = \frac{q}{z}$; prodic enim $\frac{f^{14}}{2c-f^{14}+f^2} = -\frac{dx}{z}$. Dabitur igitur q et propterea etiam u in x . Consequenter etiam y per x cognoscetur, ex quo habebitur projectio curvae describitae in plano APQ. Deinde ex dato y per xy dabitur quoque p ob $dp = \frac{adx}{y^2}$ per x , et propterea simul z per x . Quocirca tota curva a corpore descripta poterit constru.

Corollarium 4.

1116. Si b evanescit, simul quoque motus progressivus corporis secundum AP evanescit, et hanc ob rem corpus in plano in A ad AP normali movebitur attractum ad A in ratione distantiarum. Curvam autem quam hoc casu corpus describit quoque construere licuit §. 1027 et seqq.

fig

A